
Zarządzenie nr 15/25 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wewnętrznej procedury dokonywania zgłoszeń 

naruszeń prawa i podejmowania działań następczych w Państwowej Inspekcji Pracy 

 

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów 

(Dz. U. poz. 928) zarządza się, co następuje: 

§  1. W zarządzeniu nr 27/24 Głównego Inspektora Pracy z dnia 7 listopada 2024 r.  

w sprawie wewnętrznej procedury dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania 

działań następczych w Państwowej Inspekcji Pracy w załączniku wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„§ 3. 1. Osobą odpowiedzialną za przyjmowanie i rozpatrywanie zgłoszeń 

wewnętrznych dotyczących naruszeń prawa w Państwowej Inspekcji Pracy jest 

wyznaczony pracownik Sekcji Kontroli Wewnętrznej w Głównym Inspektoracie Pracy.  

2. Pracownik, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje zgłoszenia wewnętrzne  

i podejmuje działania następcze.  

3. W przypadku nieobecności pracownika, o którym mowa w ust. 1, kierownik Sekcji 

Kontroli Wewnętrznej w Głównym Inspektoracie Pracy przyjmuje zgłoszenia wewnętrzne 

i podejmuje działania następcze.  

4. Główny Inspektor Pracy upoważnia pisemnie pracownika i kierownika, o których 

mowa odpowiednio w ust. 1 i 3, do przyjmowania i weryfikacji zgłoszeń wewnętrznych, 

podejmowania działań następczych oraz przetwarzania danych osobowych. 

§ 4. W przypadku gdy zgłoszenie wewnętrzne dotyczy pracownika, o którym mowa  

w § 3 ust. 1, rozpatruje je kierownik Sekcji Kontroli Wewnętrznej w Głównym Inspektoracie 

Pracy.”;   

2) w § 8 uchyla się ust. 3; 

3) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Podejmujący działania następcze wszczyna postępowanie wyjaśniające  

oraz podejmuje z zachowaniem należytej staranności działania następcze.”; 

4) w § 11: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 



„1. Zgłoszenia wewnętrzne podlegają rejestracji w rejestrze zgłoszeń 

wewnętrznych. Za prowadzenie rejestru zgłoszeń wewnętrznych odpowiada 

pracownik, o którym mowa w § 3 ust. 1.”; 

b) w ust. 4:  

− pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2)  pracownik, o którym mowa w § 3 ust. 1;”, 

− po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a)  kierownik Sekcji Kontroli Wewnętrznej w Głównym Inspektoracie Pracy;”. 

§  2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia podania go do wiadomości 

pracowników Państwowej Inspekcji Pracy przez opublikowanie na stronie internetowej  

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

z up. JAROSŁAW LEŚNIEWSKI 

       Zastępca Głównego Inspektora Pracy 

 

 

 

 


